S. NEOTUS Adulphus, sive Adulphi (Ethelwolphi) filius, Reguli Cantiorum Ecberti Regis Visisaxonum nepos: Harinsto-
 censis in Anglia Monachus, defunctus A.

883. prid. Calend. August. quo memoria ejus recolitur. Duos de hujus Neoti vita libros Manuscriptos vidisse se narrat Lelandus cap. 113. Ejus exhortationes ad Regem Ælfredum pro Gymnasio Oxoniensi condendo Anno 873. et ad Martinum II. pro ejusdem confirmatione, memorat Baleus II. 23. et Pitseus pag. 167. seq. S. Neoti Chronicon. Vide supra, ASSERIUS.

NERIUS Capponius, nobilis Florentinus, GINI Capponii filius, qui monumenta historica de rebus Florentinorum, quae Pater ab A. 1378. ad 1419. deduxerat, continuavit usque ad A. 1465. Utriusque lucubrations vulgatae à celeberrimo Muratorio tomo XVIII. thesauri rerum Italicarum, d) et in tomo XX. Vita Nerii Capponii scripta à BARTHOLOMÆO Platinensi. Vide et Julii Nigri historiam scriptorum Florentinorum pag. 237. et 419.

NERIUS Donati filius, cujus et Patris Annales Senenses ab A. 1352. ad 1371. sed Italice scriptos eidem laudato Muratorio debemus, qui illos tomo decimo quinto e) thesauri sui inseruit.

NESHEIMENSE Chronicon.

NESTOR Dionysius, Novariensis Advocatus f) Ord. Minor. g) scripsit et Duci Ludovico Sforziae dedicavit Lexicon pro illa aetate non penitus h) adspersandum, post Gasparinum BARZIZUM, Georgium Merulam, Domitium Calderinum, Tortellium, Nic. de Lyra VALLÆ que elegantiarum libros et post MAMMOTREPTUM, PAPIAM, BRITONEM, UGUTIONEM et Catholicum Joannis de BALBIS etc. de quibus suo loco, et quos laudat de nomine ac subinde etiam redarguit, Ugutionem somniantem praecipue. Lexicon illud post editiones primam in Italia, et secundam Anni 1488. i) et Parisiensem Anni 1496. et quartam Argentor. 1502. quam laudat Cangius § 51. praef. habeo recensitum a Joanne Tacuino et quin-

a) Henricus de Sollaco, Wintoniensis Episcopus de quo supra tom. 3. p. 215.

b) In Manuscr. Parkerian. pag. 18. capita LXXXV.

c) Acta Erud. 1602. pag. 395.

d) Acta Erud. 1732. pag. 364. seq. et An. 1733. pag. 396.

e) Acta Erud. An. 1750. pag. 395.

f) Laz. Augustinus Cotta in Museo Novariensi p. 234

g) Waddingus Bibl. Ord. Minor pag. 262.

h) Paulus Merula ad Ennium pag. 549. glossas Nestoris negat manibus terendas esse rudium vel indoctorum

i) Diarium eruditorum Italiae tom. X pag. 250.

tum editum Argentorat. 1507. fol. subjun-
ctum exhibens ejusdem Nestoris *de octo
partibus Orationis, de compositione elegan-
ti, et notandis quibusdam nec non librum
de syllabarum quantitate.*

* Auctoris huius olim mihi occurrit edi-
tio secunda, quae Venetiis prodiit anno
1488. atque in ea plures parum nobis notos
scriptores ab eodem Nestore sive laudatos
sive expensos offendi. Nonnullos mihi tunc
excripsi, quos hic exhibeo utolim festinanter
adnotavi, Albinus, Alexander, Alexander Ne-
ham, Acrom, Aufidius, Apulegius, et Apu-
leius Aufustus, Claudius quadrigarius,
Hofalius, Julianus, Tedicus, Nisus, Par-
meniscus, Macer de Herbis, Pronapides,
Petrus Riga, Serenus lyricus Serenus Phi-
sicus, Titinius, Tyrianus, Tobias Valgius,
Usbicus, Ugannius, Visellus. Coeteros, ut
magis notos nihil moror. Ex his nonnul-
los hic habes a Fabricio illustratos, sive
a me expensos, de caeteris ne nomen
quidem novi. *

NESTORIUS haeresiarches An. 489. de-
funtus de quo Gennadius cap. 53 alii que
in Bibl. Graeca tom. IX. pag. 282. seq.
à me laudati, sua Graece non Latine scri-
psit: de quorundam tamen veteri Latina
versione dictum supra in MARIO Merca-
tore.

Aegidius NETTELET, supra t. 4 p. 22.

Thomas NETTERUS Vallidenussive *Wal-
densis* a) ex vico Walden in agro Angliae
Essexiensi, Carmelita, apud Henricum IV.
V. et VI. Angliae Reges gratiosus, Con-
ciliis Pisano et Constantiensi interfuit, obiit
que Rothomagi Anno 1430. de quo Lelan-
dus cap. 532. Baleus VII. 84. Bzovius ad
An. 1430. n. 80. Pitseus pag. 616. seq.
Algerius pag. 337. et Oudinus tom. 3. p.
2214. sqq. Ejus scripta: *Doctrinale An-
tiquitatum Fidei Ecclesiae Catholicae ad-
versus Wiclefitas et Hussitas* tripartitum

a) Neutiquam à secta. vide Diarium eruditum
Italicae tom. XIV. pag. 28.

b) Pars secunda de *Sacramentis*, tertia de *Sa-
cramentalibus*.

c) *Baleo in Sapientiam Philonis*, Pitseo *Sa-
lemensis*.

d) *Libri duo*. Pitseus pag. 619.

b) ad Martinum V. Paris. 1532. fol. Sal-
manticae 1556. et Venet. 1574. fol. Liber
*contra haereses Joannis Wiclefi et Joannis
Ouldcastel. Rationes et motiva et reprobationes XLV. articulorum Wiclefi et se-
ctatoris Joannis Huss*, Manuscriptae in
Bibliothecis Angliae. Memorantur praeterea
apud Lelandum: *Commentaria in Genesim,
Exodum, Leviticum, Proverbia Salomonis*
c) *Acta Apostolorum, Epistolas Pauli, et
Canonicam Petri Epistolam. in IV. libros
Sententiarum. Defensorium Pacis* d) *De
Evangelica Veritate. De fide per dialogos VII.
Quaestionum ordinariorum* liber et, alius
*Determinationum. De religione perfectorum.
De corpore Christi. De paupertate Christi.
De praescientia et praedestinatione. De in-
dulgentiis.* e) *De Divinatione.* f) *Sacras Con-
cisiones. Epistola.* g) *Orationes ad Principes.
De re Grammatica. Commentarii. in Isa-
gogen Porphirii. In Aristotelis Praedica-
mentis et de Sophisticis elenchis. In Physi-
ca, de Coelo et Mundo, Meteororum libros
et de anima, libros Metaphysicorum, Et-
hnicorumque. Introductio ad Naturalia, et
liber Naturalium Quaestionum.* Addit Ba-
laeus: *Responsa in Concilio Pisano. Ad
Clerum in eodem Concilio. Coram Sigis-
mundo Rege. Ad Constantiense Concilium
Propositiones ad Principes. Gravamina Fra-
trum contra Oxonienses. In remediarium
conversorum.* h) *Sermones in funere Regis.
Collationes solennes. Sermones coram Rege
Sermones ad Clerum Oxoniensem. Summu-
las Logicales. Pitseus Lecturas et Ambasia-
ta.* Ab eodem collectus fasciculus *Zizanio-
rum Magistri Joannis Wiclefi cum tritico*
sive opusculorum XXXIX. varii argumen-
ti, quae recensentur in Catalogo Manus-
criptorum Bibl. Bodlejanae n. 3629. p. 174.
et apud Oudinum t. 3 p. 2216.

NEUBRIGENSIS. Supra, GVILELMUS
Lille t. 3. p. 146.

e) Idem Pitseus tractatum de *Indulgentiis, je-
juniis* etc. habet pro parte quarta *Doctrinalis*.

f) *Ad Principes*, Id.

g) *Epistolas CLXIV. ad diversos.* Baleus et
Pitseus.

h) Pitseus *conversorium*, rectius ut videtur.

NEVELONIS, Corbejensis Monachi, varia Patrum loca in Bibl. Sangormannianae Codice 394. lecta in Canglo.

* Scripsit pariter Martyrologium simul et Necrologium in quo nomina eorum apparent, qui abbatiam Corbeionsem suis largitionibus ditaverunt. Martyrologium vero nihil esse aliud quam epitomen amplioris Martyrologii Adonis Viennensis affirmant, quibus consulere in MS. Codice opus illud datum fuit. Vide Auctores Historiae litter. Gallicae VIII. 594. qui et monent vixisse Nevelonem circa An. 1096. *

Ambrosius NICANDER Toletanus commentitius Poeta noni ut fingunt seculi et scriptor *martyrii S. Cyriaci* de quo Nic. Antonius in Bibl. nova Hispana t. 4 pag. 53. seq. et veteris tom. 4. pag. 372. seq. ubi *hecatostichon* illi tributum. *de aede Lauretina.*

NICASIUS *de Voerd*, sive *Vordanus* Mechliniensis Brabantinus, inter coecos eruditos memorabilis, Sacerdos et Theologiae ac Juris Canonici Doctor defunctus Coloniae An. 1492. De eo Trithemius cap. 876. de S. E. et de luminaribus Germaniae cap. 234. Valerius Andreas p. 678. Sweertius pag. 574. etc. Ejus *casus et commentarii in IV. libros Institutionum*, quos Coloniae centum amplius auditores ex ejus ore exceperunt, prodierunt Colon. 1493. Lipsiae 1544. Lugd. 1566. fol. Idem Lovanii explicavit *IV. libros Sententiarum. et Quaestiones varias* disputavit in Scholis, variosque *Sermones* sacros habuit. *Arbor Consanguinitatis, affinitatis, consanguinitatisque spiritualis* cum apostil-

lationibus *Mag. Johannis Stehelin*, prodit Colon. 1508. 4. et sine anno ac loco, praemissum auctoris epitaphium habens à *Rudolpho Langio*. Scripsit et ad me, inquit Trithemius, quasdam non inelegantes Epistolas, in quarum una satis copiosa omnem historiam fortunae suae contexit, et si praedicta opuscula fecisset, interrogatus pridem à me, humiliter confessus fuit.

NICEAS, a) *Romacianae* b) *Civitatis Episcopos*, composuit *simplici et nitido sermone* competentibus ad Baptismum c) *Instructionis libellos sex: in quibus continet primus qualiter se debeant habere Competentes qui ad Baptismi gratiam cupiunt pervenire. Secundus est de Gentilitatis erroribus: in quo dicit suo paene tempore Melodium d) quendam paerem familias ob liberalitatem, et Gadarium rusticum ob fortitudinem ab Ethnicis esse inter Deos translatos. Tertius liber de fide unice Majestatis. Quartus adversus Genethologiam Quintus de Symbolo e) Sextus de agni Paschalis victima. Edidit et ad lapsam virginem libellum f) paene omnibus labentibus, emendationis incertum. Haec de Nicea Gennadius c. 22. atque ex eo Honorius II. 22. et Trithemius cap. 18.*

NICETAS *Aquilejensis* Episcopus, ad quem Epistola LXXVII. Leonis Magni data An. 458. vide Quesnellum ad Leonem et Norisii hist. Pelagianam lib 2 cap. 42. pag. 406.

NICETAS *Dacianus*, itidem cum NICRA de quo supra.

NICETAS Episcopus, cujus scripta quaedam manu exarata in codice Pomposiani

a) Paulino et aliis, etiam in nonnullis Gennadii Codicibus rectius *Nicetas*. Vide Tillemontium tom. X. memoriam, pag. 621. seq. Acta Sanctor. t. 4. Jun. 22. pag. 243.

b) Romacianam Dociae mediterraneae intellige cujus ut et Daciae Ripensis Episcopus Nicetas An. 392. interfuit condemnationi Bonoi Vide Tillemontium pag. 622. et Pagium ad An. 389. VI. seq.

c) *Competentes* ex Catechumensis atque Auditibus dicebantur, qui post instructionem Fidei jam erant Baptismi Candidati. Vide Cangium et Josephi Vicecomitis de ritibus Baptismi lib. 2 cap. 1 seq. Nicetae libelli hodie non extant: habemus autem ejusdem argumenti Catecheses Cyrilli Hiero-

sol. et Joannis Chrysostomi.

d) Al. *Meichidium*, *Leigidum*, *Melodium*.

e) Videntur falli qui hunc putant esse librum de Symbolo, qui legitur in appendice ad tomum secundum Operum S. Ambrosii pag. 321. edit. Benedictin.

f) Libellus huius argumenti exstat inter S. Hieronymi Opera et S. Ambrosii tom. 2. pag. 505 Sed. Hieronymi esse ille non potest, cum auctor se prodat Episcopum. S. Ambrosium sibi vetat de eodem argumento scripsisse, ut fecit etiam S. Basilus. Omitto quod Novatianismi arguitur hujus auctor libelli à Possævino et aliis Vide Oudin tom. 1 pag. 1249. 1250.

Monasterii complexo S. Ambrosii et Fulgentii de SS. Trinitate et Fulgentii de creaturis à DEO de nihilo creatis. Scripta illa Nicetae in Epistola Henrici ex illo Monasterio ad Stephanum Philosophiae fonte decenter imbutum An. 1093 data et à celeberrimo Montfaucono vulgata in Diario Italico pag. 84. haec sunt: *De ratione Fidei De Spiritus S. potentia. De diversis appellationibus Domino nostro IESU CHRISTO convenientibus.*

NICETI Epicopi *librum de Fide* commendat Cassiodorus cap. 46. Institutionum Divinarum. Incertum an eundem cum libro quinto *Niceae* de quo supra.

NICETIUM Trajectensem circa An. 536. quem memorat Cangius Episcopum, nulum reperio, neque meminit citato loco Dacherius: qui etiam NICETHI Lugdunensis, qui eadem vixit tempestate ait nihil extare, quod eum auctorem opusculorum sub Nicetii Trevirensis nomine editorum possit suadere.

S. NICETIUS *Trevirensis* ab A. 527. ad 566. Episcopus, de quo Baronius ad Martyrolog. Rom. V. Decembr. Sammarthani t. 4 Galliae Christianae pag. 717. seq. et Oudinus tom 4 pag. 1449. seq. Nicetii Episcopi tractatus *de vigiliis* perperam tributus S. HIERONYMO atque inter ejus scripta editus, sed auctori suo restitutus a Dacherio tom. 3 spicilegii (edit. novae t. 4 p. 224) ubi inscribitur *de vigiliis servorum DEI*, nec tamen de Laicorum vigiliis agitur, nec Abbatis hic sermo est ad Monachos, sed Episcopi populum alloquentis, ut bene observavit Valesius ad Sozomeni VIII. 8. pag. 162. Subjuxit Dacherius Sermonem *de Psalmodiae bono*, quem una cum superiore ad Nicetium sive Nicetam Dacorum Episcopum (hoc est NICEAM de quo supra) retulere Codices Manuscripti inspecti Labbeo pag. 26. Bibl. novae Manuscriptorum. Exstant et ejus *Epistolae duae* à Sirmondo primum tom. 4 Concilior. Galliae pag. 310. 322. et à Carolo Cointio tom 2. Annal. Francor. pag. 80. et 25. atque inde in tomis Conciliorum vulgatae, una *ad Ju-*

stinianum Imp. qua eum extrema aetate in haeresin Phantasiatarum et Aphthardoctarum prolabi visum revocat ab errore et altera *ad Chlodowindam* (Gregorio Tironensi IV. 3. et 35. Glotsindam) Reginam Longobardorum, ut Alboinum Regem sponsum suum ab errore Arianorum ad fidem Catholicam adducat.

S. NICOLAUS I. cognomento *Magnus* a) Romanus patria, et Papa Romanus ab An. 858. 25. Mart. ad An. 867. Nov. 12. cujus *Epistolae* centum circiter exstant junctim editae in tomis Conciliorum Binii tom. VI. sive tomi tertii parte 4. et Regia tom. XXII. Labbei tom. VIII. Harduini t. V et maxime Coleti Veneta tom. X. ubi appendix etiam tertia ex Baluzii tom. V. Miscellan. pag. 479. 485. 487. et Dacherii tom. 12. spicileg. pag. 42. (tom. 4 edit. novae pag. 596.) Earum omnium notitiam tradidi tom. IX Bibl. Graecae pag. 530. seq. Ex his Epistolas sexdecim causam Photii spectantes et iisdem illis *ad Michaelem Imperator.* quam ab ipso scriptam notavit Anastasius Bibl. et *Decreta* ex Gratiano in unum collecta et sub. XX. titulis digesta edidit Jo. Cochleus, Lipsiae 1536. 4. Inde Romae 1542. fol. Coloniae atque alibi recusa notavit Lud. Jacobus Bibl. *Pontificiae* pag. 163. Alias Epistolas quasdam Jo. Cordesius edidit cum Hincmari Remensis Epistolis Paris. 0615. 4. Longe plures ex iisdem Epistolae obviae in tomo tertio Conciliorum Galliae, recensente Sirmondo, et apud Baronium t. X. Annal. *Responsa ad Consulta Bulgarorum* Capita LVI. vulgavit Franciscus Turrianus cum Constitutionibus Apostolicis ex Graeco, Canonibusque Nicaenis LXXX. ex Arabico Latine versis, Antverp. 1578. fol. inde Baronius ad An. 366. n. 7. De *Salomone* Rege Martyre in Britannia Aemorrhica, ad cujus legationem capita responsum Nicolai I. Papae publicavit Sirmondus t. 3 p. 274. consulenda Acta Sanctorum t. VI. Junii 25. p. 248. seq. Praeter Epistolas laudatas à Sigeberto c. 102. Durandus IV. 21. de Officiis et Trithemius

a) Gonzalo Illenseas tom. 1. pag. 283. Labbeus

t. 2 de S. E. p. 127.

cap. 277. Nicolao I. tribuunt *Sequentiarum* usum in Ecclesiis Gallicanis ad Missam cantandarum, Notgero Abbate S. Galli procurante. Confirmationem foundationis Monasterii Vizeliacensis dedit Dacherius ad Guibertum Novigentium p. 655. seq.

* Pontificis huius epistolae, quae ad hanc diem sine ordine, et confuse datae fuerant a collectoribus, nunc mea opera in Chronologicum ordinem digestae sunt; quam Chronotaxim Vide in suppl. meorum Concilior. tom. 4. 965. Decreta etiam nonnulla eiusd. Pontificis, quae olim reperi in MS. Cod. Lucensi, ibidem adieci cum epistolis aliis eiusdem huc illuc palantibus. Vide ibid.

NICOLAUS II. antea dictus *Gerardus de Burgundia*, ex Episcopo Florentino Papa Romanus ab A. 1059. Jan 31 ad A. 1064. Jun. 24. Ejus *Epistolae IX.* in tomis Conciliorum, de quibus tom. XI. Bihl. Graecae p. 582. Lud. Jacobus etiam laudat Papyrium Massonum in sua *Epistolarum Pontificiarum* collectione, Paris. 1644. edita. *Decreta*, apud Ivonem, Gratianum etc. atque in Baluzii tom. VII. Misc. pag. 67. 68. *Bulla* An. 1060. data in ejusdem Baluzii appendice ad Marcam Hispanicam pag. 1145. *Decretum de electione Romani Pontificis* apud Jo. Georg. Eccardum tom. 2 Corporis Scriptorum medii aevi pag. 24.

NICOLAUS III. antea *Joannes Cajetanus Ursinus*, Romanus, ob morum honestatem *compositus* dictus teste *Volaterrano*: fuit Papa ab An. 1277. Nov. 25. ad An. 1280. August. 23. *Super Regulam S. Francisci* expositionem edidit, quam inter alias Decretales de Verborum significationibus inseri ordinavit, teste Nic. Triveto ad An. 1277. Ludovicus Jacobus pag. 165. testatur *Regesti* ejus sive *Epistolarum* duo Volumina in Bibl. Vaticana asservari, ex quibus in tomis Conciliorum nullas reperio, paucas apud Bzovium, plures vero apud Raynaldum in Annalibus ad illos annos: et in Laur. Cherubini Bullario tom. 4. pag. 184. duas Constitutiones. Idem Lud. Jacobus Nicolao III. etiam tribuit librum *de electione digni-*

tatum. Epistola ad Philippum III. Francorum Regem edita à Dacherio tom. XI pag. 384. (edit novae tom. 3 pag. 683.) alia à Baluzio tom. VI. Misc. p. 440.

NICOLAUS IV Picens, Asculanus, antea dictus *Hieronymus*, Ord. Minor. ex Episcopo Praenestino Papa Romanus ab An. 1288. Febr. 22. ad An. 1292. April. 14. Hujus *Constitutiones VI.* exstant in Bullario Cherubini tom. 4 pag. 185. seq. atque in his etiam illa pro Benedictinis, Congregationis Cluniacensis, quam Paris. 1619 8. editam Caveus memorat ex Lud. Jacobo, qui etiam tria hujus Nicolai volumina *Epistolarum* in Vaticana servari pag. 160. testatur. Ex his Epistolis centenae fere publicatae à Waddingo in Annalibus Ord. Minorum, appendice ad Tomum secundum à Raynaldo etiam paucae quaedam, et plures à Bzovio ad illos annos quibus Nicolaus praefuit. A Trithemio cap. 540. traditur etiam scripsisse. *In aliquot libros S. Scripturae. In libros IV. Magistri Sententiarum. Sermones* de Sanctis et de tempore. *Summas* varias addit Lud. Jacobus: sed quod pag. 165. ei quoque tribuit librum ad Patres Congregatos in Conciliis generalibus Patavii, emendandum est ex Waddingi Bibliotheca Ord. Minor. pag. 173. ubi laudat ejus *Epistolam egregiam ad Patres Capituli generalis Patavini.*

(225 Vita Nicolai PP. IV. a Hieronymo Rubeo composita nunc primum ex MS. Vaticano a P. Ant. Fel. Matthaeio. Pisis 1784. 8. Hieronymus celeberr. historiographus ortus Ravennae an. 1539. ob. an. 1607.)

NICOLAUS V. Lucensis, antea dictus *Thomas Lucanus Sarzanus*, ex Episcopo Bononiensi Papa ab An. ab A. 1447. Mart. 6. ad 1455. Mart. 25. instaurandis litteris praeclarus eruditorum Maecenas atque *εργодиωκτης* cujus vitam à *Jannotio Manetto* a) libris quatuor traditam expectamus ab illustrii Muratorio. Orationem *Aeneae Sylvii* de morte Eugenii IV. et creatione Nicolai V. edidit Baluzius tom. VII. Misc. pag. 525. *Constitutiones quatuor* Nicolai V. exstant in Bullario Laërtii Cherubini tom 4. pag. 374.

a) Supra tom. pag. 65.

quarum prima est An. 1447. de *Concordatis* a) cum Friderico III et Principibus Germaniae, quae obvia est etiam apud Bzovium ad An. 1448. n. 4 *Epistolas XII.* ad Carolum VII. Regum Francorum, ad Gvilelmum Franciae Cancellarium et ad Franciscum Sforzam, Ducem Mediolan. edidit Dacherius t. IV. spicileg. p. 334. (edit. novae tom 3. pag. 767. 774. 776. 776. 779. 784. 794.) repetitas et iam una cum avisamentis de extinguendo schismate, in recentioribus Conciliorum editionibus (ut dixi tom. XI. Bibl. Graecae pag. 684.) et in novissima Coleti, tomo XIX. Plures Epistolae obviae apud Raynaldum, Bzoviumque et tomo quinto Annalium Waddingi. Epistolam ad Palaeologum Imp. Cyprianum cum Graeca versione Theodori Gazae memorat Lud. Jacobus pag. 467. Bibl. Pontificiae: et aliam datam ad Canonicos Belmenses Privilegium Majori Monasterio S. Martini Turon. datum edidit Dacherius ad Gvibertum Novigentium. pag. 593. seq.

(226 Vita Nicolai V. a Dominico Georgio conscripta: accedit eiusd. disquisitio de Nic. V. erga literas et literatos viros patrocini. Romae 1742. 4.)

NICOLAUS V. antea Petrus de Corbario Rainalluccius Ord. Minor. *Antipapa* ab A. 1328. 12. Maj. ad An. 1330. August. 25. *Ejus Confessio* qua Papatui. in manus Joannis XXII Avenione renunciavit, legitur tum alibi tum in Baluzii Papis Avenionensibus t. 4. p. 446. cujus Baluzii de hoc Nicolao consulendae notae sunt p. 702. seq. et 1417. Conferendus etiam *tenor conversionis, abjuratationis et reconciliationis* in Edmundi Martene t. 2 anecdotorum p. 807. 815. atque ibidem plura ad hunc Antipapam spectantia in Joannis Papae XXII. processu adversus Ludovicum Bavarum Imper. Plura etiam apud Raynaldum, Bzovium, Spondanum et in tomo quarto breviarii Pontificum Antonii Pagi. pag. 90. seq.

Glossulam super Christi imitatione huic Nicolao tribuit Baleus XIII. 39. atque ex

a) Confer. Jo. Schilteri notas ad calcem Francisci Duareni librorum VIII. de sacris Ecclesiae ministeriis et beneficiis. Jen. 1699. 8. Georgii Brandea collectanea 1694. 8. Jac. Frid. Gregorii de

eo Simlerus et Ludovicus Jacobus p. 336. Bibl. Pontificiae. Idem Baleus vitiose Remalutium vocat pro Rainalluccio.

NICOLAUS Abbas, infra, *Nicolaus Trudescus.*

NICOLAUS *Acciajokus.* Supra t. 4. p. 3.

NICOLAUS Anglus, Monachus S. Albani Ord. Bened. cujus est *Epistola* inter Epistolas Petri Collensis IX. 9. quam sequitur perinde dentata Petri responsio. Fallitur Lelandus c. 156. eumque secuti Baleus II. 79. et Pitseus, pag. 208. qui ajunt Nicolaum Abbatem fani S. Albani librum sive ut Baleus et Pitseus, libros duos *de Conceptione B. Virginis* scripsisse ad Hugonem Abbatem fani Remigii. Nam ut ex illis Epistolis videre est, scripsit de eo argumento ad Petrum, ex Cellensi Abbatem S. Remigii Remensis, et postea ab Anno 1482. Carnotensem Episcopum.

NICOLAUS *Albergatus* sive *de Albergatis* Bononiensis, Ordinis Carthusiani gloria, Legatus ad Concilium Basileense, Ferrariam item et Florentiam: Episcopus ab An. 1447. Bononiensis et ab An. 1426 R. E. Cardinalis Presbyter, defunctus Senis, cum Eugenium IV. comitaretur An. 1444. Vide Ughellum tom. 2. pag. 31. seq. qui praeter Orationem in funere ejus habitam a Poggio Florentino, b) laudat vitae scriptores Jacobum Zenonem, Episcopum Feltrensem, Joannem Leonem Romanum Ord. Praed. in opere Manuscr. de Concilio Basileensi, aliosque multos, quibus adde G. Josephum Eggs purpurae doctae libro 3. n. XIV. tom. 2. pag. 66. seq. et ejusdem novum supplementum p. 568. ubi de recentiore ejusdem familiae ornamento *Nicolao Albergato* ab A. 1644 ad 1686: Cardinali disserens, etiam alios senioris Albergati vitae et virtutum praedicatorum celebrat, Bonaventuram Caballum ab Amantea Ord. Minor. et Ludovicum Donium Attichium, Episcopum Eduensem. Scripta ejus ab Ismaele Bumaldo pag. 172. de doctis Bononiensibus, ab

gravaminibus nationis Germanicae p. 237 seq.

b) Poggii Orationem cum vita Albergati à Jacobo Zeno et Carolo Sigonio scripta edidit Georgius Garnefelt: Carthusianus. Colon. 1618. 4.

Ughello aliisque memorantur: *Recollecta* multae lectionis de inexcusabili peccatoris nequitia, *Orationes* ad Venetos et ad Philippum Ducem Mediol. pro pace: *Sermones* multi atque *Epistolae*.

(227 *Vita del B. Niccolò Albergati scritta da F. Buonaventura Cavallo. Roma 1634. e da Ercole Zanotti. Bologna 1757. 4.*)

NICOLAUS *de Albertinis* de Prato, He- truscus, Ord. Praed. ex Episcopo Spole- tano Cardinalis Episcopus Ostiensis ab A. 4303. ad 4321. Ejus *Acta Legationum* sub Bonifacio VIII. Benedicto XI. Clemente V. et Joanne XXII. in Archivis Romanis ser- vari non dubitat Jacobus Quetif tom. 1. Bihl. Dominicanor. pag. 547. ubi etiam eius tractatum *de paradiso*, atque alius *de Co- mitorum Pontificalium habendorum ratione* commemorat.